
1 

 

  

 

 

 

 

 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования  

и науки от 04 апреля 2023 г. № 233/552 «Об утверждении Порядка 

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам среднего общего образования» и по согласованию  

с государственной экзаменационной комиссией Пермского края  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемый персональный состав руководителей 

пунктов проведения экзаменов (далее – ППЭ) для проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

среднего общего образования (далее – ГИА-11) на территории Пермского 

края в 2024 году. 

2. Региональному центру обработки информации и оценки 

качества подготовки обучающихся при организационно-технологическом 

сопровождении процедуры ГИА-11 в 2024 году руководствоваться 

настоящим приказом. 

3. Признать утратившим силу приказ Министерства образования  

и науки Пермского края от 03 мая 2023 г. № 26-01-06-404  

«Об утверждении персонального состава руководителей пунктов 

проведения экзаменов для проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего общего образования 

на территории Пермского края в 2023 году». 

  

Об утверждении персонального 
состава руководителей пунктов 
проведения экзаменов  
для проведения государственной 
итоговой аттестации  
по образовательным программам 
среднего общего образования  
на территории Пермского края  
в 2024 году 

 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-445 от 03.05.2024. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 1 из 27. Страница создана: 02.05.2024 12:25



2 

 

  

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

министра образования и науки Пермского края Звереву Н.Е. 

Министр          Р.А. Кассина 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-445 от 03.05.2024. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 2 из 27. Страница создана: 02.05.2024 12:25



УТВЕРЖДЕН 
приказом Министерства образования 
и науки Пермского края 
от                          №                    

 

 

 
ПЕРСОНАЛЬНЫЙ СОСТАВ 

руководителей пунктов проведения экзаменов для проведения государственной итоговой аттестации  
по образовательным программам среднего общего образования на территории  

Пермского края в 2024 году 
 

№ 

Административн
о-

территориальная 
единица (АТЕ) 

Пермского края 

Код(ы) 
ППЭ Ф.И.О. Место работы Должность Специализация 

по предмету 

1 Пермский край 1142 Сунцева  
Надежда Борисовна 

Федеральное казенное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа Главного 
управления 
Федеральной службы 
исполнения наказаний 
по Пермскому краю» 

Директор Отсутствует 

2 
Дзержинский 
район города 
Перми 

204 Аляпкина  
Елена Николаевна 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение 
«ЭнергоПолис» г. 
Перми 

Учитель русского 
языка и литературы 

Русский язык. 
Литература 

3 Индустриальный 
район города 

308 Баскаль  
Наталия 

Муниципальное 
автономное 

Учитель 
английского языка 

Английский 
язык 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-445 от 03.05.2024. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 3 из 27. Страница создана: 02.05.2024 12:25



2 

 

  

Перми Владимировна общеобразовательное 
учреждение «Лицей № 
8» г. Перми 

4 
Орджоникидзевск
ий район города 
Перми 

724 Бузмакова  
Ирина Васильевна 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Лицей № 
5» г. Перми 

Учитель 
информатики Информатика 

5 
Мотовилихинский 
район города 
Перми 

618 Возжаева  
Ольга Леонидовна 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 116» г. Перми 

Учитель 
физической 
культуры 

Отсутствует 

6 
Свердловский 
район города 
Перми 

830 
Волокитина  
Марина 
Владимировна 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Школа № 
154 для обучающихся с 
ограниченными 
возможностями 
здоровья» г. Перми 

Учитель географии География 

7 
Индустриальный 
район города 
Перми 

621 Голева  
Ольга Сергеевна 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Открытая 
школа» г. Перми 

Учитель 
математики Математика 

8 
Свердловский 
район города 
Перми 

801 Гордеева  
Елена Владиславовна 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 61» г. Перми 

Учитель 
английского языка 

Английский 
язык 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-445 от 03.05.2024. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 4 из 27. Страница создана: 02.05.2024 12:25



3 

 

  

9 
Мотовилихинский 
район города 
Перми 

617 Гришаев  
Руслан Николаевич 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение 
«Траектория» г. Перми 

Учитель 
обществознания 

История, 
Обществознание 

10 Ленинский район 
города Перми 514 Гурова  

Татьяна Анатольевна 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Лицей № 
1» г. Перми 

Заместитель 
директора по УВР Отсутствует 

11 
Мотовилихинский 
район города 
Перми 

616 Деменева  
Ирина Анатольевна 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 135 с 
углубленным 
изучением предметов 
образовательной 
области «Технология» 
г. Перми 

Учитель начальных 
классов Отсутствует 

12 
Свердловский 
район города 
Перми 

825 Жуланова  
Мария Юрьевна 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 60» г. Перми 

Учитель начальных 
классов Отсутствует 

13 
Свердловский 
район города 
Перми 

831 Ильина  
Наталья Николаевна 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Школа № 
154 для обучающихся с 
ограниченными 
возможностями 

Заместитель 
директора по УВР Отсутствует 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-445 от 03.05.2024. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 5 из 27. Страница создана: 02.05.2024 12:25



4 

 

  

здоровья» г. Перми 

14 Кировский район 
города Перми 412 Кладова  

Ирина Владимировна 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 64» г. Перми 

Заместитель 
директора по УВР Отсутствует 

15 
Индустриальный 
район города 
Перми 

205 Конина  
Юлия Сергеевна 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Открытая 
школа» г. Перми 

Учитель истории История 

16 
Дзержинский 
район города 
Перми 

203 Кошкарова  
Татьяна Михайловна 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение 
«ЭнергоПолис» г. 
Перми 

Заместитель 
директора по УР Отсутствует 

17 
Свердловский 
район города 
Перми 

826 
Лесникова  
Татьяна 
Владимировна 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 9 им. А.С. 
Пушкина с 
углубленным 
изучением предметов 
физико-
математического 
цикла» г. Перми 

Заместитель 
директора Отсутствует 

18 
Свердловский 
район города 
Перми 

828 Лихачева  
Екатерина Сергеевна 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 

Учитель химии Химия, 
Биология 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-445 от 03.05.2024. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 6 из 27. Страница создана: 02.05.2024 12:25



5 

 

  

общеобразовательная 
школа № 134» г. Перми 

19 
Мотовилихинский 
район города 
Перми 

619 Лузина  
Елена Владимировна 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Гимназия 
№ 5» г. Перми 

Учитель 
французского, 
немецкого языка 

Немецкий язык, 
Французский 
язык 

20 Пермский край 1568 
Макерова  
Наталья 
Александровна 

Государственное 
краевое бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение 
«Общеобразовательная 
школа-интернат 
Пермского края» 

Учитель-дефектолог Отсутствует 

21 Ленинский район 
города Перми 516 Моисеева  

Оксана Эльмаровна 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 2 с 
углубленным 
изучением предметов 
гуманитарного профиля 
имени Василия 
Никитича Татищева» г. 
Перми 

Учитель 
математики Математика  

22 
Свердловский 
район города 
Перми 

829 Назарова  
Ольга Сергеевна 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 76» г. Перми 

Учитель начальных 
классов Отсутствует 

23 Индустриальный 
район города 

804 Паяшева  Муниципальное 
автономное 

Учитель географии География 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-445 от 03.05.2024. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 7 из 27. Страница создана: 02.05.2024 12:25



6 

 

  

Перми Надежда Васильевна общеобразовательное 
учреждение «Открытая 
школа» г. Перми 

24 
Дзержинский 
район города 
Перми 

200 Погудин  
Иван Леонидович 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение 
«ЭнергоПолис» г. 
Перми 

Учитель истории и 
обществознания История 

25 
Мотовилихинский 
район города 
Перми 

622 Правильская  
Мария Владимировна 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 116» г. Перми 

Учитель начальных 
классов Отсутствует 

26 
Индустриальный 
район города 
Перми 

309 
Смоляк  
Анастасия 
Анатольевна 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 145 с 
углубленным 
изучением экономики, 
английского языка, 
математики, 
информатики 
«Экономическая 
школа» г. Перми 

Учитель 
математики 

Математика, 
Физика 

27 
Орджоникидзевск
ий район города 
Перми 

716 Татур  
Ирина Сергеевна 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 131» г. Перми 

Учитель 
английского языка 

Английский 
язык 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-445 от 03.05.2024. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 8 из 27. Страница создана: 02.05.2024 12:25



7 

 

  

28 Ленинский район 
города Перми 486 Федорова  

Лариса Юрьевна 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Лицей № 
1» г. Перми 

Учитель 
математики Математика 

29 
Орджоникидзевск
ий район города 
Перми 

723, 
716 

Фунтова  
Светлана Алексеевна 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 131» г. Перми 

Учитель географии География 

30 
Индустриальный 
район города 
Перми 

310 Шаламова  
Яна Васильевна 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Лицей № 
4» г. Перми 

Учитель 
математики Математика  

31 
Орджоникидзевск
ий район города 
Перми 

723 Шубина  
Вера Алексеевна 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 24» г.Перми 

Учитель начальных 
классов Отсутствует 

32 
Александровский 
муниципальный 
округ 

2147 Фадеева  
Наталья Геннадьевна 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение 
«Гимназия» 

Учитель истории История. 
Обществознание 

33 

Муниципальное 
образование 
«Город 
Березники» 

2235, 
2260, 
2266, 
2256 

Вотинова  
Наталья 
Владимировна 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение вечерняя 
(сменная) 
общеобразовательная 

Методист Отсутствует 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-445 от 03.05.2024. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 9 из 27. Страница создана: 02.05.2024 12:25



8 

 

  

школа 

34 

Муниципальное 
образование 
«Город 
Березники» 

2231, 
2266, 
2256, 
2260 

Гончарова  
Любовь Анатольевна 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение вечерняя 
(сменная) 
общеобразовательная 
школа 

Методист Отсутствует 

35 

Муниципальное 
образование 
«Город 
Березники» 

2260, 
2256, 
2266 

Жуланова  
Светлана 
Вячеславовна 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа с углублённым 
изучением отдельных 
предметов № 3» 

Заместитель 
директора по УР Отсутствует 

36 

Муниципальное 
образование 
«Город 
Березники» 

2266, 
2256, 
2260 

Пенегина  
Светлана Борисовна 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная 
школа № 11 

Учитель 
информатики Информатика 

37 

Муниципальное 
образование 
«Город 
Березники» 

2256, 
2260, 
2266 

Фазлеева  
Елена Викторовна 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение вечерняя 
(сменная) 
общеобразовательная 
школа 

Заместитель 
директора Отсутствует 

38 
Губахинский 
муниципальный 
округ 

2492 Корнеенкова  
Ольга Борисовна 

Управление 
образования 
администрации 
Губахинского 

Заместитель 
начальника Отсутствует 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-445 от 03.05.2024. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 10 из 27. Страница создана: 02.05.2024 12:25



9 

 

  

муниципального округа 

39 
Губахинский 
муниципальный 
округ 

2440 Суслина  
Татьяна Ивановна 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 25» 

Учитель истории и 
обществознания 

История, 
Обществознание 

40 
Губахинский 
муниципальный 
округ 

2487 Халилуллина  
Наталья Анатольевна 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 20 с 
углубленным 
изучением отдельных 
предметов» 

Директор Отсутствует 

41 
Губахинский 
муниципальный 
округ 

2492 Хозиева  
Кристина Игоревна 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 14» (Новый 
образовательный 
центр) 

Учитель 
информатики Информатика 

42 Добрянский 
городской округ 2501 

Зубанова  
Екатерина 
Александровна 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение 
«Добрянская средняя 
общеобразовательная 
школа № 3» 

Учитель русского 
языка и литературы 

Русский язык. 
Литература 

43 Городской округ 
«Город Кизел»  

2616, 
2644 

Веретнова  
Елена Владимировна 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 

Учитель Отсутствует 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-445 от 03.05.2024. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 11 из 27. Страница создана: 02.05.2024 12:25



10 

 

  

учреждение средняя 
общеобразовательная 
школа № 11 

44 Городской округ 
«Город Кизел»  2616 Корзун  

Ирина Анатольевна 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение 
специальная 
общеобразовательная 
школа-интернат 

Учитель Отсутствует 

45 Городской округ 
«Город Кизел»  

2616, 
2647 

Серебрякова  
Ирина Васильевна 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная 
школа № 11 

Учитель Отсутствует 

46 Краснокамский 
городской округ 2726 Анисимова  

Елена Владимировна 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Гимназия 
№ 5» 

Учитель Отсутствует 

47 Краснокамский 
городской округ 2726 Упорова  

Валентина Петровна 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 2» г. 
Краснокамска 

Учитель Отсутствует 

48 
Кунгурский 
муниципальный 
округ  

2840 Еловикова  
Наталья Николаевна 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная 

Заместитель 
директора по МР Отсутствует 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-445 от 03.05.2024. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 12 из 27. Страница создана: 02.05.2024 12:25



11 

 

  

школа № 1 

49 
Кунгурский 
муниципальный 
округ  

2839 Калашникова  
Елена Анатольевна 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение лицей № 1 
города Кунгура 

Социальный 
педагог Отсутствует 

50 
Кунгурский 
муниципальный 
округ  

2865 Печеницына  
Ирина Викторовна 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение 
«Шадейская средняя 
общеобразовательная 
школа» 

Учитель географии География 

51 
Кунгурский 
муниципальный 
округ  

2851 Фаяршина  
Наталия Аркадьевна 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная 
школа № 18 

Учитель химии Химия, 
Биология 

52 
Кунгурский 
муниципальный 
округ  

2840 Фролова  
Елена Андреевна 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная 
школа № 1 

Заместитель 
директора по 
методической 
работе 

Отсутствует 

53 
Кунгурский 
муниципальный 
округ  

2839 Хузина  
Луиза Расильевна 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение лицей № 1 
города Кунгура 

Учитель 
информатики Информатика 

54 Кунгурский 
муниципальный 

2865 Шипиловских 
Светлана Олеговна 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 

Учитель Отсутствует 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-445 от 03.05.2024. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 13 из 27. Страница создана: 02.05.2024 12:25



12 

 

  

округ  учреждение 
«Шадейская средняя 
общеобразовательная 
школа» 

55 
Кунгурский 
муниципальный 
округ  

2852 Шляпин  
Илья Владимирович 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная 
школа № 18 

Учитель Английский 
язык 

56 Лысьвенский 
городской округ 

2952, 
2954 

Аликина  
Оксана Владимировна 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 2 с 
углубленным 
изучением отдельных 
предметов» 

Учитель начальных 
классов Отсутствует 

57 Лысьвенский 
городской округ 2954 Носевич  

Юлия Владимировна 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 2 с 
углубленным 
изучением отдельных 
предметов» 

Учитель начальных 
классов Отсутствует 

58 Лысьвенский 
городской округ 2952 Соломенникова 

Евгения Викторовна 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 6» 

Учитель начальных 
классов Отсутствует 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-445 от 03.05.2024. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 14 из 27. Страница создана: 02.05.2024 12:25



13 

 

  

59 Соликамский 
городской округ 3086 Николаева  

Наталья Сергеевна 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Гимназия 
«Солнечная радуга» 

Заместитель 
директора по УВР Отсутствует 

60 Соликамский 
городской округ 

3032, 
3051 

Попова  
Татьяна Геннадьевна 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 14» 

Учитель русского 
языка и литературы 

Русский язык. 
Литература 

61 Соликамский 
городской округ 3076 Шарапова  

Наталья Викторовна 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Гимназия 
«Солнечная радуга» 

Учитель 
математики Математика  

62 Соликамский 
городской округ 

3086, 
3076 

Щеткина  
Елена Анатольевна 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа №1» города 
Соликамска Пермского 
края 

Директор Отсутствует 

63 Чайковский 
городской округ 3198 Аникина  

Ольга Николаевна 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа №4» 

Учитель музыки Отсутствует 

64 Чайковский 
городской округ 3196 Кузвачева  

Ирина Леонидовна 
Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 

Учитель 
математики Математика  

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-445 от 03.05.2024. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 15 из 27. Страница создана: 02.05.2024 12:25



14 

 

  

учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 7» 

65 Чайковский 
городской округ 3198 

Саламатова  
Татьяна 
Владимировна 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Гимназия 
имени Алексея 
Кирьянова» г. 
Чайковский 

Заместитель 
директора по УВР Отсутствует 

66 Чайковский 
городской округ 3196 

Хамадиева  
Наталья 
Александровна 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 10» 

Педагог-дефектолог Отсутствует 

67 Чусовской 
городской округ 3263 Гниломедова  

Ольга Владимировна 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение 
«Верхнегородковская 
средняя 
общеобразовательная 
школа» 

Учитель начальных 
классов Отсутствует 

68 Чусовской 
городской округ 3217 

Ивина  
Светлана 
Владимировна 

Муниципальное 
автономное учреждение  

 «Психологический 
центр» 

Методист Отсутствует 

69 Чусовской 
городской округ 3259 Максеев  

Ильдус Масхутович 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение 
«Скальнинская средняя 

Заведующий УКП 
при ФКУ ИК-10 Отсутствует 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-445 от 03.05.2024. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 16 из 27. Страница создана: 02.05.2024 12:25



15 

 

  

общеобразовательная 
школа» 

70 Чусовской 
городской округ 3258 Максеева  

Кадрия Рафхатовна 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение 
«Скальнинская средняя 
общеобразовательная 
школа» 

Заместитель 
директора по УВР Отсутствует 

71 Чусовской 
городской округ 

3217, 
3262 

Сидорова  
Надежда Алексеевна 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение 
«Специальная 
(коррекционная) 
средняя 
общеобразовательная 
школа-интернат» 

Учитель русского 
языка и литературы 

Русский язык. 
Литература 

72 Чусовской 
городской округ 3261 

Ямансарова  
Татьяна 
Владимировна 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение 
«Специальная 
(коррекционная) 
средняя 
общеобразовательная 
школа-интернат» 

Заместитель 
директора Отсутствует 

73 
Бардымский 
муниципальный 
округ 

3336 Ахмарова  
Эльвина Рафаэлевна 

Управление 
образования 
Администрации 
Бардымского 
муниципального округа 

Ведущий 
специалист Отсутствует 

74 Бардымский 
муниципальный 

3336 Имайкина  
Гульфиза 

Муниципальное 
казенное учреждение 

Директор Отсутствует 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-445 от 03.05.2024. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 17 из 27. Страница создана: 02.05.2024 12:25

http://zmmto-barda.edusite.ru/
http://zmmto-barda.edusite.ru/


16 

 

  

округ Исмагиловна «Бардымский центр 
методического и 
материально-
технического 
обеспечения» 

75 
Березовский 
муниципальный 
округ 

3447 
Дурмашева  
Валентина 
Максимовна 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение 
дополнительного 
образования «Центр 
дополнительного 
образования» с. 
Березовка 

Методист Отсутствует 

76 
Большесосновски
й муниципальный 
округ 

3551 Сливка  
Анна Павловна 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение 
«Большесосновская 
средняя 
общеобразовательная 
школа» 

Учитель Отсутствует 

77 Верещагинский 
городской округ  3661 Азанова  

Ирина Юрьевна 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение 
«Верещагинский 
образовательный 
комплекс» 

Учитель начальных 
классов Отсутствует 

78 Верещагинский 
городской округ 3658 Мальцева  

Светлана Ивановна 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение 
«Верещагинский 
образовательный 

Учитель начальных 
классов Отсутствует 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-445 от 03.05.2024. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 18 из 27. Страница создана: 02.05.2024 12:25

http://zmmto-barda.edusite.ru/
http://zmmto-barda.edusite.ru/
http://zmmto-barda.edusite.ru/
http://zmmto-barda.edusite.ru/
http://zmmto-barda.edusite.ru/


17 

 

  

комплекс» 

79 Верещагинский 
городской округ 3658 Томилова  

Марина Анатольевна 

Администрация 
Верещагинского 
городского округа 
Пермского края 

Консультант отдела 
образования Отсутствует 

80 Горнозаводский 
городской округ 3773 Киреева  

Елена Валерьевна 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 3» г. 
Горнозаводска 

Учитель Отсутствует 

81 Горнозаводский 
городской округ 3773 Лобанкова  

Раиса Анатольевна 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 1» г. 
Горнозаводска 

Заместитель 
директора Отсутствует 

82 
Еловский 
муниципальный 
округ  

3888 Колегова  
Ирина Васильевна 

Отдел образования 
администрации 
Еловского 
муниципального округа 

Заместитель 
заведующего Отсутствует 

83 
Еловский 
муниципальный 
округ  

3888 Шайбакова  
Ирина Сергеевна 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Еловская 
средняя 
общеобразовательная 
школа» 

Учитель Английский 
язык 

84 Ильинский 
городской округ 3996 Панина  

Наталья 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 

Заместитель 
директора Отсутствует 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-445 от 03.05.2024. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 19 из 27. Страница создана: 02.05.2024 12:25



18 

 

  

Александровна учреждение 
«Ильинская средняя 
общеобразовательная 
школа № 1» 

85 Ильинский 
городской округ 3996 Тетенова  

Надежда Михайловна 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение 
«Ильинская средняя 
общеобразовательная 
школа № 1» 

Учитель начальных 
классов Отсутствует 

86 
Карагайский 
муниципальный 
округ 

4004 Бразгина  
Надежда Георгиевна 

Управление 
образования 
администрации 
Карагайского 
муниципального округа 

Заместитель 
начальника Отсутствует 

87 
Кишертский 
муниципальный 
округ 

4113 Аксёнова  
Людмила Геннадьевна 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение 
«Кишертская средняя 
общеобразовательная 
школа имени Л.П. 
Дробышевского» 

Учитель Отсутствует 

88 
Кишертский 
муниципальный 
округ 

4113 Чувызгалова  
Людмила Ивановна 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение 
«Кишертская средняя 
общеобразовательная 
школа имени Л.П. 
Дробышевского» 

Учитель Отсутствует 

89 Красновишерский 4224 Симонова  Департамент 
муниципальных 

Заведующая 
отделом общего 

Отсутствует 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-445 от 03.05.2024. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 20 из 27. Страница создана: 02.05.2024 12:25



19 

 

  

городской округ Светлана Николаевна учреждений 
администрации 
Красновишерского 
городского округа 

образования 
Управления 
образования 
Департамента 
муниципальных 
учреждений 

90 
Куединский 
муниципальный 
округ 

4341 Абзятов  
Антон Анфирович 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение 
«Куединская средняя 
общеобразовательная 
школа № 2 - Базовая 
школа» 

Педагог-
организатор Отсутствует 

91 
Куединский 
муниципальный 
округ 

4341 Тюшева  
Наталья Аркадьевна 

Управление 
муниципальными 
учреждениями 
администрации 
Куединского 
муниципального округа 

Начальник отдела 
общего образования Отсутствует 

92 Нытвенский 
городской округ 4572 Застава  

Анна Николаевна 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная 
школа № 3 г. Нытва 
имени Ю.П. Чегодаева 

Заместитель 
директора Отсутствует 

93 Октябрьский 
городской округ 4683 

Нагоева  
Татьяна 
Владимировна 

Муниципальное 
бюджетное учреждение 
дополнительного 
образования «Центр 
дополнительного 
образования» 

Методист Отсутствует 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-445 от 03.05.2024. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 21 из 27. Страница создана: 02.05.2024 12:25



20 

 

  

94 
Ординский 
муниципальный 
округ  

4708 
Харитонова  
Виктория 
Александровна 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение 
«Ординская средняя 
общеобразовательная 
школа» 

Учитель географии География 

95 Осинский 
городской округ 4814 Макарова  

Лариса Вячеславовна 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 3 г. Осы» 

Учитель начальных 
классов Отсутствует 

96 Осинский 
городской округ 4814 Смыкова  

Татьяна Леонидовна 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 3 г. Осы» 

Учитель 
математики Математика  

97 Оханский 
городской округ 4922 Шилова  

Юлия Сергеевна 

Отдел образования 
управления 
муниципальными 
учреждениями 
администрации 
Оханского городского 
округа 

Заместитель 
начальника отдела 
образования 

Отсутствует 

98 Очерский 
городской округ 5033 Конькова  

Светлана Евгеньевна 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Очерская 
средняя 
общеобразовательная 
школа № 3» 

Учитель начальных 
классов Отсутствует 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-445 от 03.05.2024. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 22 из 27. Страница создана: 02.05.2024 12:25



21 

 

  

99 
Пермский 
муниципальный 
округ 

5161 Рахимзянова  
Елена Вениаминовна 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение 
«Бершетская средняя 
школа» 

Заместитель 
директора по УВР Отсутствует 

100 
Пермский 
муниципальный 
округ 

5143 Тотьмянина  
Екатерина Витальевна 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение 
«Култаевская средняя 
школа» 

Учитель истории и 
обществознания 

История. 
Обществознание 

101 
Сивинский 
муниципальный 
округ 

5273 Гисич  
Евгения Таймасовна 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение 
«Сивинская средняя 
общеобразовательная 
школа» 

Учитель начальных 
классов Отсутствует 

102 Суксунский 
городской округ  5494 Сабурова  

Наталья Михайловна 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение 
«Суксунская средняя 
общеобразовательная 
школа № 1» 

Учитель 
Английский 
язык. Немецкий 
язык 

103 
Уинский 
муниципальный 
округ 

5597 Багаева  
Юлия Александровна 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Уинская 
средняя 
общеобразовательная 
школа» 

Учитель Английский 
язык 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-445 от 03.05.2024. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 23 из 27. Страница создана: 02.05.2024 12:25



22 

 

  

104 
Уинский 
муниципальный 
округ 

5597 Зелёнкина  
Оксана Викторовна 

Управление 
учреждениями 
образования 
администрации 
Уинского 
муниципального района 

Заместитель 
начальника Отсутствует 

105 
Частинский 
муниципальный 
округ 

5714 
Жуланова  
Наталья 
Станиславовна 

Управление 
образования 
администрации 
Частинского 
муниципального округа 
Пермского края 

Заместитель 
начальника 
управления 
образования, 
начальник отдела 
нормативно-
правовой и 
кадровой работы 

Отсутствует 

106 Чердынский 
городской округ 

5819, 
5817 

Александрова  
Анна Сергеевна 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение 
«Чердынская средняя 
общеобразовательная 
школа имени А.И. 
Спирина» 

Учитель физики Физика 

107 Чердынский 
городской округ 5819 Гаранина  

Светлана Анатольевна 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение 
«Чердынская средняя 
общеобразовательная 
школа имени А.И. 
Спирина» 

Учитель начальных 
классов Отсутствует 

108 Чердынский 
городской округ 5817 Горохова  

Вера Борисовна 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение 

Учитель начальных 
классов Отсутствует 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-445 от 03.05.2024. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 24 из 27. Страница создана: 02.05.2024 12:25



23 

 

  

«Чердынская средняя 
общеобразовательная 
школа имени А.И. 
Спирина» 

109 Чердынский 
городской округ 5890 Замятина  

Татьяна Николаевна 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение 
«Ныробская средняя 
общеобразовательная 
школа имени Героя 
Советского Союза А.В. 
Флоренко» 

Учитель биологии Биология 

110 Чердынский 
городской округ 5892 

Сосницкая  
Антонида 
Анатольевна 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение 
«Ныробская средняя 
общеобразовательная 
школа имени Героя 
Советского Союза А.В. 
Флоренко» 

Учитель немецкого 
языка 

Немецкий язык. 
Французский 
язык 

111 Чернушинский 
городской округ 5934 

Киселева  
Анастасия 
Владимировна 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение 
«Гимназия» 

Заместитель 
директора по УВР Отсутствует 

112 
Кудымкарский 
муниципальный 
округ 

6102 Остроносова  
Ольга Михайловна 

Муниципальное 
общеобразовательное 
бюджетное учреждение 
«Гимназия № 3» г. 
Кудымкара 

Заместитель 
директора по УВР Отсутствует 

113 Кудымкарский 
муниципальный 

6103 Устюжанцева  Муниципальное 
бюджетное Социальный Отсутствует 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-445 от 03.05.2024. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 25 из 27. Страница создана: 02.05.2024 12:25



24 

 

  

округ Елена Александровна общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 8» г. 
Кудымкара 

педагог 

114 
Кудымкарский 
муниципальный 
округ 

6102 
Шарова  
Наталья 
Александровна 

Муниципальное 
общеобразовательное 
бюджетное учреждение 
«Гимназия № 3» г. 
Кудымкара 

Заместитель 
директора по НМР Отсутствует 

115 
Гайнский 
муниципальный 
округ 

6208 Михайловская  
Елена Георгиевна 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Гайнская 
средняя 
общеобразовательная 
школа» 

Социальный 
педагог Отсутствует 

116 
Гайнский 
муниципальный 
округ 

6208 
Палаухина  
Любовь 
Владимировна 

Управление 
образования 
администрации 
Гайнского 
муниципального округа 

Главный специалист Отсутствует 

117 
Косинский 
муниципальный 
округ  

6316 Модина  
Елена Алексеевна 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение 
«Косинская средняя 
общеобразовательная 
школа» 

Заместитель 
директора по 
учебной работе  

Отсутствует 

118 
Косинский 
муниципальный 
округ 

6316 Шадрина  
Людмила Ивановна 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение 
«Косинская средняя 

Учитель начальных 
классов Отсутствует 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-445 от 03.05.2024. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 26 из 27. Страница создана: 02.05.2024 12:25



25 

 

  

общеобразовательная 
школа» 

119 
Кочевский 
муниципальный 
округ 

6419 Пилецкая  
Нина Петровна - Пенсионер Отсутствует 

120 
Юрлинский 
муниципальный 
округ 

6643 Трушникова  
Светлана Алексеевна 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение 
«Юрлинская средняя 
общеобразовательная 
школа им. Л. 
Барышева» 

Заместитель 
директора Отсутствует 

121 
Юсьвинский 
муниципальный 
округ 

6752 Вилесов  
Сергей Николаевич 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение 
«Юсьвинская средняя 
общеобразовательная 
школа имени народной 
артистки РФ А.Г. 
Котельниковой» 

Учитель 
английского языка 

Английский 
язык 

122 
Юсьвинский 
муниципальный 
округ 

6752 Петрова  
Елена Сергеевна 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение 
«Юсьвинская средняя 
общеобразовательная 
школа имени народной 
артистки РФ А.Г. 
Котельниковой» 

Заместитель 
директора по УВР Отсутствует 

 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-445 от 03.05.2024. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 27 из 27. Страница создана: 02.05.2024 12:25


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27

